



Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

SYNTAXE ERREUR 2.0 ASSOCIATION

Place de l'Eglise
71130 GUEUGNON

AUDITIS - GUEUGNON

SIRET : 38253514400085

69 RTE DE DIGOIN, 71130 GUEUGNON

Sommaire

Compte rendu de travaux de l'expert-comptable	3
Bilan	4
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Compte de résultat	8
Détails des comptes	10
Bilan actif détaillé	11
Bilan passif détaillé	13
Compte de résultat détaillé	15
Dossier de gestion	20
Soldes intermédiaires de gestion	21
Annexe	22
Préambule	23
Principes et méthodes comptables	24
Postes du bilan et du compte de résultat	26
Informations relatives à l'effectif	31
Informations complémentaires	32

Compte rendu de travaux de l'expert-comptable



Compte rendu de travaux

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 31/12/2025, nous avons effectué un compte rendu des travaux de SYNTAXE ERREUR 2.0 ASSOCIATION relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025. Ils se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 1 456 784,18 €
- Chiffre d'affaires : 139 813,12 €
- Résultat net comptable : 2 630,65 €

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil national de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à Gueugnon, le 28/05/2026.

Patricia AMBROSIONI,
Expert-comptable

A handwritten signature in black ink, consisting of a series of loops and a long horizontal stroke at the end.

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	1 062 509	31 196	1 031 313	
Installations techniques, matériels et outillage industriels	196 404	143 164	53 240	14 922
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				233 791
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations	500		500	500
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	1 259 413	174 360	1 085 053	249 213
STOCKS ET EN-COURS	4 191		4 191	3 161
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	4 191		4 191	3 161
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	12 148	7 000	5 148	6 717
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	30 747		30 747	61 883
Charges constatées d'avance				
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	331 644		331 644	202 429
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	378 732	7 000	371 732	274 190
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	1 638 144	181 360	1 456 784	523 404

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	242 249	235 467
Excédent ou déficit de l'exercice	2 631	6 782
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	244 880	242 249
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	730 061	243 166
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	974 941	485 415
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	359 508	
Emprunts et dettes financières diverses	691	
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	97 068	13 615
Dettes issues de legs ou de donations		
Dettes fiscales et sociales	24 027	22 647
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	548	382
Produits constatés d'avance		1 344
TOTAL DETTES (IV)	481 843	37 989
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 456 784	523 404

Compte de résultat



Compte de résultat

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	8 737	6 425
Ventes de biens	92 212	106 775
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	38 865	36 791
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	182 970	173 958
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	8 500	
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	2 976	1 651
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	334 260	325 599
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	10 735	11 319
Variation de stocks	-1 031	1 156
Autres achats et charges externes	48 963	64 582
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés	218	538
Salaires	181 341	207 374
Cotisations sociales	30 964	36 339
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	50 734	21 395
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées	1	
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	102	809
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	322 027	343 512
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	12 232	-17 913
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	3 307	6 090
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	3 307	6 090
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	12 535	1
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		

Postes	2025	2024
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)	12 535	1
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-9 228	6 089
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	3 005	-11 824
Produits exceptionnels (V) Charges exceptionnelles (VI)		19 501
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		19 501
Participation des salariés aux résultats (VII) Impôts sur les bénéfices (VIII)	374	895
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	337 567	351 190
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	334 936	344 407
EXCÉDENT OU DÉFICIT	2 631	6 782
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature Prestations en nature Bénévolat	221 175	174 795
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	221 175	174 795
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature Mises à disposition gratuite de biens Prestations en nature Personnel bénévole	221 175	174 795
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	221 175	174 795

Détails des comptes



Bilan actif détaillé

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
Frais d'établissement (I)						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, m...						
Immobilisations incorporelles en c...						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains						
Constructions	1 062 508,50	31 195,52	1 031 312,98		1 031 312,98	
214500000 - Aménagement constru...	1 062 508,50		1 062 508,50		1 062 508,50	
281450000 - Renovation batiment - ...		31 195,52	-31 195,52		-31 195,52	
Installations techniques, matériels...	196 404,06	143 164,49	53 239,57	14 921,95	38 317,62	256,79
215400100 - Materiel fab lab	29 123,04		29 123,04	29 123,04		
215400500 - Materiel ord 3.0	21 200,00		21 200,00		21 200,00	
218100000 - Aai divers (rec)	3 002,52		3 002,52	3 002,52		
218200000 - Matériel de transport	17 987,20		17 987,20	17 987,20		
218200100 - Materiel de transport (f...	25 421,24		25 421,24	25 421,24		
218200200 - Materiel transport (for)				15 234,40	-15 234,40	-100,00
218200990 - Materiel de transport (f...	50 240,72		50 240,72	16 478,96	33 761,76	204,88
218300000 - Matériel de bureau et ...	4 060,00		4 060,00	4 060,00		
218300100 - Materiel bureau et info...	17 832,48		17 832,48	17 832,48		
218300200 - Materiel bureau et info...	19 944,49		19 944,49	19 944,49		
218300400 - Materiel bureau et info...	549,90		549,90	549,90		
218300990 - Materiel bureau et info...	6 286,47		6 286,47	3 390,87	2 895,60	85,39
218400200 - Mobilier formation	756,00		756,00	756,00		
281540010 - Amort. materiel fab lab		28 619,52	-28 619,52	-27 770,80	-848,72	-3,06
281540050 - Escape game - amorti...		3 898,44	-3 898,44		-3 898,44	
281810000 - Amort aai divers rec		1 657,67	-1 657,67	-1 232,00	-425,67	-34,55
281820000 - Amort mat. transport rec		16 758,07	-16 758,07	-13 180,00	-3 578,07	-27,15
281820010 - Amort. mat. transport f...		25 421,24	-25 421,24	-21 942,00	-3 479,24	-15,86
281820020 - Amort. mat transport for		0,90	-0,90	-14 768,00	14 767,10	99,99
281820090 - Amort. mat. transport f...		16 478,96	-16 478,96	-16 478,96		
281820099 - Renault master fourgo...		3 845,09	-3 845,09		-3 845,09	
281830000 - Amort. mat. bureau rec.		3 946,52	-3 946,52	-3 375,00	-571,52	-16,93
281830010 - Amort. mat. bureau fab		17 616,52	-17 616,52	-16 125,03	-1 491,49	-9,25
281830020 - Amort. mat bureau form		19 944,49	-19 944,49	-19 944,49		
281830040 - Amort mat bureau ter		549,90	-549,90	-549,90		
281830090 - Amort. mat. bureau fo...		3 081,97	-3 081,97	-3 081,97		
281830099 - Asus zenbook - amorti...		861,15	-861,15		-861,15	
281840020 - Amort mobilier form		484,05	-484,05	-411,00	-73,05	-17,77
Immobilisations corporelles en co...				233 791,35	-233 791,35	-100,00
231000000 - Immobilisations corpor...				228 031,35	-228 031,35	-100,00
231100000 - Immobilisations en cours				5 760,00	-5 760,00	-100,00
Biens reçus par legs ou donations...						
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES						
Participations	500,00		500,00	500,00		
261000000 - Titres de participation	500,00		500,00	500,00		
Créances rattachées à des partici...						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	1 259 412,56	174 360,01	1 085 052,55	249 213,30	835 839,25	335,39
STOCKS ET EN-COURS	4 191,43		4 191,43	3 160,71	1 030,72	32,61

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
Matières premières et autres appr... En-cours (biens et services) Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	4 191,43		4 191,43	3 160,71	1 030,72	32,61
370000000 - Stocks de marchandises	4 191,43		4 191,43	3 160,71	1 030,72	32,61
Avances et acomptes sur comman...						
CRÉANCES						
Créances clients, usagers et com...	12 148,46	7 000,00	5 148,46	6 717,13	-1 568,67	-23,35
411000000 - Clients	5 148,46		5 148,46	6 717,13	-1 568,67	-23,35
416000000 - Clients douteux ou litig...	7 000,00		7 000,00	7 000,00		
491000000 - Dépréciations des com...		7 000,00	-7 000,00	-7 000,00		
Créances reçues par legs ou don...						
Autres créances	30 747,48		30 747,48	61 883,41	-31 135,93	-50,31
441100000 - Subventions d'investis...	30 747,48		30 747,48	61 883,41	-31 135,93	-50,31
Charges constatées d'avance						
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEM...						
Instruments financiers à terme et j...						
Disponibilités	331 644,26		331 644,26	202 429,19	129 215,07	63,83
512100100 - Crédit agricole - credit ...	1 691,22		1 691,22	15 442,25	-13 751,03	-89,05
512100200 - Autre - csl associations	246 790,27		246 790,27	105 730,53	141 059,74	133,41
512100300 - Autre - livret a	82 721,07		82 721,07	80 973,40	1 747,67	2,16
531000000 - Caisse siège social	366,70		366,70	208,01	158,69	76,29
531200000 - Caisse evenements	75,00		75,00	75,00		
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	378 731,63	7 000,00	371 731,63	274 190,44	97 541,19	35,57
Frais d'émission des emprunts (IV)						
Primes de remboursement des e...						
Écarts de conversion et diff. d'éva...						
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	1 638 144,19	181 360,01	1 456 784,18	523 403,74	933 380,44	178,33

Bilan passif détaillé

Postes	31/12/2025	31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droits de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projets de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	242 249,31	235 466,92	6 782,39	2,88
110000000 - Report à nouveau	242 249,31	235 466,92	6 782,39	2,88
Excédent ou déficit de l'exercice	2 630,65	6 782,39	-4 151,74	-61,21
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	244 879,96	242 249,31	2 630,65	1,09
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	730 061,34	243 165,62	486 895,72	200,23
131150000 - Subvention sgar fab lab	53 200,00	53 200,00		
131160000 - Subvention fnadt vehicule electrique (fonc)	23 603,19		23 603,19	
131170000 - Subv. sgar ordi 3.0	30 000,00	30 000,00		
131180000 - Subvention emploi associatif (fab)	1 682,00	1 682,00		
131185000 - Subvention escape game (ord)	16 960,00	11 872,00	5 088,00	42,86
131190000 - Subvention immobilier (loc)	716 848,00	215 054,40	501 793,60	233,33
139000000 - Subventions d'investissement inscrites au compte de resultat	-112 231,85	-68 642,78	-43 589,07	-63,50
Provisions réglementées				
TOTAL FONDS PROPRES (I)	974 941,30	485 414,93	489 526,37	100,85
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	359 507,84		359 507,84	
164100000 - Pret ca 00007518370	239 507,84		239 507,84	
164200000 - Pret france active 120k€	120 000,00		120 000,00	
Emprunts et dettes financières diverses	691,48		691,48	
168800000 - Intérêts courus sur autres emprunts et dettes assimilées	691,48		691,48	
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	97 068,21	13 615,34	83 452,87	612,93
401000000 - Fournisseurs	94 118,21	10 515,34	83 602,87	795,06
408100000 - Fournisseurs	2 950,00	3 100,00	-150,00	-4,84
Dettes issues de legs ou de donations				

Postes	31/12/2025	31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
Dettes fiscales et sociales	24 027,36	22 647,48	1 379,88	6,09
421000200 - Salaires (for)	54,83		54,83	
421000400 - Salaires (ter)	13,71		13,71	
421000990 - Salaire (fonct)	68,53		68,53	
428200000 - Dettes provisionnées pour congés à payer	5 218,00	8 652,00	- 3 434,00	- 39,69
431000000 - Sécurité sociale	16 507,29	11 616,48	4 890,81	42,10
438200000 - Charges sociales sur congés à payer	896,00	1 484,00	- 588,00	- 39,62
444000000 - État - impôts sur les bénéfices	1 269,00	895,00	374,00	41,79
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	547,99	381,99	166,00	43,46
411000000 - Clients	547,99	381,99	166,00	43,46
Produits constatés d'avance		1 344,00	- 1 344,00	- 100,00
487000000 - Produits constatés d'avance		1 344,00	- 1 344,00	- 100,00
TOTAL DETTES (IV)	481 842,88	37 988,81	443 854,07	1,17k
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 456 784,18	523 403,74	933 380,44	178,33

Compte de résultat détaillé

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	8 736,50	6 424,59	2 311,91	35,99
756110000 - Carte membre ordi 2.0		7,00	-7,00	-100,00
756120000 - Cotisations adherents syntaxe	8 736,50	6 417,59	2 318,91	36,13
Ventes de biens	92 211,74	106 774,55	-14 562,81	-13,64
707000000 - Ventes de marchandises	17 090,75	17 090,75		
707102010 - Ventes pieces fablab	120,00	8,00	112,00	1,40k
707102020 - Vente pieces repair cafe	586,56		586,56	
707110000 - Ventes materiels rec	66 675,29	98 832,64	-32 157,35	-32,54
707200000 - Ventes matieres deee rec	6 299,94	7 437,66	-1 137,72	-15,30
707220000 - Ventes cartouches vides rec	1 439,20	496,25	942,95	190,02
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	38 864,88	36 790,78	2 074,10	5,64
706000000 - Reconditionnement reparation	13 283,00	9 202,78	4 080,22	44,34
706100000 - Reconditionnement smartphone	472,50	542,50	-70,00	-12,90
706100100 - Adhesions fab lab	60,00	60,00		
706102100 - Conception/realis pieces fab	1 231,00	2 478,60	-1 247,60	-50,33
706103100 - Animations fab lab	400,00	8 331,00	-7 931,00	-95,20
706110000 - Adhesions fab lab		105,00	-105,00	-100,00
706141000 - Prise en main + maintenance	1 347,50	510,00	837,50	164,22
706180000 - Intervention sur site	3 125,88	1 440,90	1 684,98	116,94
706201200 - Formation	18 945,00	14 120,00	4 825,00	34,17
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	182 970,12	173 957,54	9 012,58	5,18
740000000 - Indemnites cui		5 512,83	-5 512,83	-100,00
740110000 - Subventions for	64 249,06	49 917,02	14 332,04	28,71
740120000 - Subventions fab	10 920,00	3 000,00	7 920,00	264,00
740130000 - Subventions rec	7 000,00		7 000,00	
740140000 - Subventions ter	7 867,00	47 198,00	-39 331,00	-83,33
740150000 - Subventions ord	44 375,00	66 189,69	-21 814,69	-32,96
740200000 - Indemnites serv civique	500,00	640,00	-140,00	-21,88
740400000 - Subv apprenti	4 469,99	1 500,00	2 969,99	198,00
747000000 - Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exerci...	43 589,07		43 589,07	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénat				
Legs, donations et assurance-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	8 500,00		8 500,00	
757000000 - Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	8 500,00		8 500,00	
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	2 976,26	1 651,38	1 324,88	80,23
722000000 - Immobilisations corporelles	2 000,00		2 000,00	
758000000 - Indemnités et autres produits (anciennement produits divers de gestion c...	16,82	371,23	-354,41	-95,47
758100000 - Dons	139,90	140,06	-0,16	-0,11
758110000 - Dons repair cafe	819,54	1 140,09	-320,55	-28,12
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (II)	334 259,50	325 598,84	8 660,66	2,66
CHARGES D'EXPLOITATION				

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
Achats de marchandises	10 734,87	11 318,79	-583,92	-5,16
607000000 - Achats de marchandises	10 734,87	11 318,79	-583,92	-5,16
Variation de stocks	-1 030,72	1 155,81	-2 186,53	-189,18
603700000 - Variation des stocks de marchandises	-1 030,72	1 155,81	-2 186,53	-189,18
Autres achats et charges externes	48 963,19	64 581,82	-15 618,63	-24,18
604000000 - Sous-traitance (rec)	3 720,01	11 415,00	-7 694,99	-67,41
606100000 - Carburant (rec)	268,62	480,39	-211,77	-44,08
606100100 - Carburant (fab)	421,12	151,99	269,13	177,07
606100200 - Carburant (form)	443,45	167,56	275,89	164,65
606100400 - Carburant (ter)	251,73	1 089,66	-837,93	-76,90
606100500 - Carburant (ord)	1 112,73	1 413,05	-300,32	-21,25
606100600 - Carburant (loc)	142,73	157,93	-15,20	-9,62
606100990 - Carburant (fonc)	383,68	136,23	247,45	181,64
606300000 - Petit équipement (rec)	150,31	230,24	-79,93	-34,72
606300100 - Petit équipement (fab)	3 305,91	8 331,24	-5 025,33	-60,32
606300200 - Petit équipement (form)		782,58	-782,58	-100,00
606300300 - Petit équipement (rep cafe)	969,80	1 293,42	-323,62	-25,02
606300400 - Petit équipement ter)		319,92	-319,92	-100,00
606300500 - Petit équipement (ord)	254,74	1 569,76	-1 315,02	-83,77
606300600 - Petit équipement loc	992,76		992,76	
606300990 - Petit équipement (fonct)	1 975,01	849,12	1 125,89	132,59
606310400 - Produits entretien (ter)		16,85	-16,85	-100,00
606310600 - Produits entretien (loc)	101,85		101,85	
606310990 - Produits entretien (fonc)	17,30	147,61	-130,31	-88,28
606400000 - Fournitures administratives		120,95	-120,95	-100,00
606400300 - Fournitures admin (rep cafe)	10,00		10,00	
606400400 - Fournitures admin (ter)		1 103,90	-1 103,90	-100,00
606400500 - Fournitures admin (ord)		251,39	-251,39	-100,00
606400990 - Fournitures admin (fonc)	532,48	1 535,47	-1 002,99	-65,32
613200990 - Locations (fonct)	47,00	4 416,00	-4 369,00	-98,94
613300300 - Location vehicules rep	135,00		135,00	
613300600 - Location vehicules (loc)		195,00	-195,00	-100,00
615400990 - Entretien general (fonc)	2 608,91	2 080,63	528,28	25,39
615500000 - Entretien et réparation sur biens mobiliers		35,00	-35,00	-100,00
615500200 - Entretien vehicules (for)	77,40		77,40	
615500500 - Entretien vehicule (ord)	6,49		6,49	
615500990 - Entretien vehicules (fonct)	1 719,25	1 127,90	591,35	52,43
616100000 - Assurance (fonc)	5 490,56	4 381,37	1 109,19	25,32
622600990 - Honoraires (fonc)	5 526,00	5 388,00	138,00	2,56
622605000 - Honoraires (ord)	1 530,00	4 590,00	-3 060,00	-66,67
623100400 - Publicite (ter)	100,00		100,00	
623100500 - Publicite (ord)	108,00		108,00	
623100990 - Publicite (fonct)	420,00	50,00	370,00	740,00
623800000 - Dons (fonc)	25,00		25,00	
624400500 - Transport (ord)	500,00		500,00	
625100000 - Deplacements (rec)	46,80	315,19	-268,39	-85,15
625100100 - Deplacements (fab)	126,60	31,98	94,62	295,87
625100200 - Deplacement (form)	276,13	192,74	83,39	43,27
625100300 - Frais de deplacement (rep)		69,60	-69,60	-100,00
625100400 - Deplacements (ter)	798,15	2 022,68	-1 224,53	-60,54
625100500 - Deplacement (ord)	3 325,07	1 620,53	1 704,54	105,18
625100600 - Frais deplacement (loc)	300,60	415,50	-114,90	-27,65
625100990 - Deplacement (fonct)	29,65	240,30	-210,65	-87,66
625700000 - Réceptions		80,70	-80,70	-100,00
625700100 - Reception (fab)	129,40	12,82	116,58	909,36
625700300 - Receptions (rep cafe)	393,43		393,43	
625700400 - Frais de reception ter	582,50	858,06	-275,56	-32,11
625700500 - Reception (ord)	312,20	168,60	143,60	85,17
625700600 - Reception loc	540,53		540,53	
625700990 - Reception (fonct)	1 807,77	1 774,35	33,42	1,88
626100000 - Frais postaux		10,00	-10,00	-100,00
626100100 - Telephone (fab)	179,69	251,88	-72,19	-28,66
626100200 - Telephone, internet (for)	443,54	362,81	80,73	22,25
626100300 - Telephone (rep)	87,88	128,39	-40,51	-31,55

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
626100500 - Telephone (ord)	440,52	481,08	-40,56	-8,43
626100990 - Telephone, internet (fonct)	937,30	867,08	70,22	8,10
626200000 - Téléphone et internet		39,84	-39,84	-100,00
626200300 - Frais postaux (rep)		14,25	-14,25	-100,00
626200400 - Frais postaux (ter)		30,96	-30,96	-100,00
626200500 - Frais postaux (ord)	59,61	31,56	28,05	88,88
626200990 - Frais postaux (fonct)	33,36	73,72	-40,36	-54,75
627000990 - Frais bancaires	4 039,62	374,04	3 665,58	980,00
628100500 - Frais d adhesion (ord)		100,00	-100,00	-100,00
628100600 - Frais adhesion loc	350,00		350,00	
628100990 - Frais adhesion (fonc)	375,00	185,00	190,00	102,70
Aides financières				
Impôts, taxes, et versements assimilés	217,52	537,70	-320,18	-59,55
633100990 - Formation (fonc)		537,70	-537,70	-100,00
635130990 - Autres impots locaux (fonc)	217,52		217,52	
Salaires	181 341,41	207 374,38	-26 032,97	-12,55
641000000 - Salaires rec	33 425,68	38 716,80	-5 291,12	-13,67
641000100 - Salaires fab lab	25 001,98	22 212,00	2 789,98	12,56
641000200 - Salaire (form)	42 383,56	49 491,64	-7 108,08	-14,36
641000400 - Salaire (ter)	19 130,56	22 224,80	-3 094,24	-13,92
641000500 - Salaire (ord)	26 663,29	26 136,00	527,29	2,02
641000990 - Salaire (fonc)	37 332,84	42 200,00	-4 867,16	-11,53
641100000 - Salaires, appointements		682,58	-682,58	-100,00
641100100 - Service civique fab lab	57,50	115,00	-57,50	-50,00
641500000 - Prime ppv (rec)	380,00	540,00	-160,00	-29,63
641500100 - Prime ppv (fab)	50,00	300,00	-250,00	-83,33
641500200 - Prime ppv (form)	40,00	735,00	-695,00	-94,56
641500400 - Prime ppv (ter)	70,00	255,00	-185,00	-72,55
641500500 - Prime ppv (ord)	90,00	270,00	-180,00	-66,67
641500990 - Prime ppv (fonc)	150,00	150,00		
641800000 - Prov cp rec	292,00	120,00	172,00	143,33
641800100 - Prov cp fab	-1 047,00	1 218,00	-2 265,00	-185,96
641800200 - Prov cp form	-597,00	-115,00	-482,00	-419,13
641800400 - Prov cp ter	-827,00	855,00	-1 682,00	-196,73
641800500 - Prov cp ord	-912,00	352,00	-1 264,00	-359,09
641800990 - Prov cp fonc	-343,00	476,00	-819,00	-172,06
648000990 - Autres charges du personnel		439,56	-439,56	-100,00
Cotisations sociales	30 963,83	36 339,20	-5 375,37	-14,79
645000000 - Cotisation (rec)	2 398,31	5 399,22	-3 000,91	-55,58
645000100 - Cotisations (fab lab)	3 477,92	1 811,64	1 666,28	91,98
645000200 - Cotisations (form)	7 249,74	8 663,92	-1 414,18	-16,32
645000400 - Cotisation (ter)	2 816,55	2 838,51	-21,96	-0,77
645000500 - Cotisations (ord)	5 778,93	6 325,17	-546,24	-8,64
645000990 - Cotisations (fonc)	8 879,98	9 450,14	-570,16	-6,03
645800000 - Ch / prov cp rec	50,00	39,00	11,00	28,21
645800100 - Ch / prov cp fab	-179,00	220,00	-399,00	-181,36
645800200 - Ch / prov cp form	-102,00	1,00	-103,00	-10,30k
645800400 - Ch / prov ter	-142,00	164,00	-306,00	-186,59
645800500 - Ch / prov ord	-157,00	86,00	-243,00	-282,56
645800990 - Ch / prov fonc	-58,00	113,00	-171,00	-151,33
647500990 - Medecine du travail (fonct)	950,40	1 227,60	-277,20	-22,58
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	50 734,36	21 394,88	29 339,48	137,13
681120000 - Immobilisations corporelles	50 734,36	21 394,88	29 339,48	137,13
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées	0,90		0,90	
652000000 - Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	0,90		0,90	
Reports en fonds dédiés				

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
Autres charges	101,71	809,13	-707,42	-87,43
654000000 - Pertes sur créances irrécouvrables		195,78	-195,78	-100,00
658000000 - Pénalités et autres charges (anciennement charges diverses de gestion ...	11,71	613,35	-601,64	-98,09
658200000 - Pénalités, amendes fiscales et pénales	90,00	90,00	90,00	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	322 027,07	343 511,71	-21 484,64	-6,25
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	12 232,43	-17 912,87	30 145,30	168,29
PRODUITS FINANCIERS				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	3 307,41	6 089,51	-2 782,10	-45,69
760000000 - Produits financiers	3 307,41	6 089,51	-2 782,10	-45,69
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instrument...				
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	3 307,41	6 089,51	-2 782,10	-45,69
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	12 535,19	0,65	12 534,54	1,93M
661100000 - Intérêts des emprunts et dettes	12 507,23		12 507,23	
661500990 - Interets debiteurs cpt courant	27,96	0,65	27,31	4,20k
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instrume...				
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)	12 535,19	0,65	12 534,54	1,93M
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-9 227,78	6 088,86	-15 316,64	-251,55
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	3 004,65	-11 824,01	14 828,66	125,41
Produits exceptionnels (V)		19 501,40	-19 501,40	-100,00
777000000 - Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exerci...		19 501,40	-19 501,40	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		19 501,40	-19 501,40	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	374,00	895,00	-521,00	-58,21
695100000 - Impôts dus en france	374,00	895,00	-521,00	-58,21
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	337 566,91	351 189,75	-13 622,84	-3,88
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	334 936,26	344 407,36	-9 471,10	-2,75
EXCÉDENT OU DÉFICIT	2 630,65	6 782,39	-4 151,74	-61,21
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	221 175,00	174 795,20	46 379,80	26,53
875000000 - Bénévolat	221 175,00	174 795,20	46 379,80	26,53
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	221 175,00	174 795,20	46 379,80	26,53
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	221 175,00	174 795,20	46 379,80	26,53
864100001 - Benevolat rec	7 950,00	49 600,60	-41 650,60	-83,97
864100100 - Benevolat fab lab	3 930,00	12 780,00	-8 850,00	-69,25
864100200 - Benevolat ter	300,00		300,00	

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
864100300 - Benevolat repair cafe	30 990,00	23 501,00	7 489,00	31,87
864100400 - Benevolat ord 3.0	30 135,00		30 135,00	
864100500 - Benevolat local	2 640,00		2 640,00	
864100990 - Benevolat fonctionnement	145 230,00	88 913,60	56 316,40	63,34
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	221 175,00	174 795,20	46 379,80	26,53

Dossier de gestion



Soldes intermédiaires de gestion

Postes	2025	Rép. (%)	2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
CHIFFRE D'AFFAIRES	131 077	100,00	143 565	100,00	-12 489	-8,70
VENTES DE MARCHANDISES						
+ Ventes de marchandises	92 212	70,35	106 775	74,37	-14 563	-13,64
- Coûts d'achat des marchandises vendues	9 704	7,40	12 475	8,69	-2 770	-22,21
MARGE COMMERCIALE	82 508	89,48	94 300	88,32	-11 792	-12,51
PRODUCTION						
+ Production vendue	38 865	95,11	36 791	100,00	2 074	5,64
+ Production stockée ou destockage						
+ Production immobilisée	2 000	4,89			2 000	
PRODUCTION DE L'EXERCICE	40 865	31,18	36 791	25,63	4 074	11,07
- MP, approvisionnements consommés						
- Sous traitance directe	3 720	9,10	11 415	31,03	-7 695	-67,41
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	37 145	90,90	25 376	68,97	11 769	46,38
MARGE TOTALE	119 652	91,28	119 676	83,36	-23	-0,02
- Autres achats	11 334	8,65	20 149	14,03	-8 815	-43,75
- Charges externes	33 909	25,87	33 018	23,00	891	2,70
VALEUR AJOUTÉE	74 409	56,77	66 509	46,33	7 900	11,88
+ Subventions d'exploitation	182 970	139,59	173 958	121,17	9 013	5,18
- Impôts, taxes, et versements assimilés	218	0,17	538	0,37	-320	-59,55
- Salaires et traitements	212 305	161,97	243 714	169,76	-31 408	-12,89
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	44 857	34,22	-3 785	-2,64	48 641	1,29k
+ Autres produits de gestion courante	18 213	13,89	8 076	5,63	10 137	125,52
+ Reprises amortissements, provisions, transferts de charges						
- Dotations aux amortissements et aux dépréciations	50 734	38,71	21 395	14,90	29 339	137,13
- Autres charges de gestion courante	103	0,08	809	0,56	-707	-87,32
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	12 232	9,33	-17 913	-12,48	30 145	168,29
+ QP de résultat positif sur opérations en commun						
+ Produits financiers	3 307	2,52	6 090	4,24	-2 782	-45,69
- QP de résultat négatif sur opérations en commun						
- Charges financières	12 535	9,56	1		12 535	1,93M
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	3 005	2,29	-11 824	-8,24	14 829	125,41
+ Produits exceptionnels			19 501	13,58	-19 501	-100,00
- Charges exceptionnelles						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			19 501	13,58	-19 501	-100,00
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices	374	0,29	895	0,62	-521	-58,21
RÉSULTAT NET	2 631	2,01	6 782	4,72	-4 152	-61,21

Annexe



Préambule

Introduction

Introduction à l'annexe

L'exercice comptable clos le **31/12/2025** a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent avait une durée de **12** mois recouvrant la période du **01/01/2024** à **31/12/2024**.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **1 456 784,18 €**.

Le résultat net comptable est **un bénéfice** de **2 630,65 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Mention du règlement comptable

- Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :
- le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2014-03 du 5 juin 2024, modifié par le règlement ANC du 4 novembre 2022
 - les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

- Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :
- Continuité de l'exploitation
 - Indépendance des exercices

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

- Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :
- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
 - des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
 - le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées. Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
Bâtiments, installations et agencements	
Bâtiments commerciaux	10 à 50 ans
Bureaux	10 à 25 ans
Agencements	10 à 20 ans
Mobilier	5 à 10 ans
Travaux	5 à 10 ans
Matériel et outillage	
Matériel	5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
Autres immobilisations corporelles	
Matériel de transport	4 à 5 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
Immobilisations incorporelles	
Logiciels	1 à 3 ans
Brevets	
Autres	

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Changements de méthodes

Changement de réglementation comptable

Le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Ainsi, pour tout exercice ouvert à compter du 1er janvier 2025, **SYNTAXE ERREUR 2.0 ASSOCIATION** présente ses états financiers conformément aux dispositions et aux modèles figurant dans ledit règlement.

L'application de ce nouveau règlement n'a pas entraîné d'incidence significative sur la présentation des comptes annuels.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions		1 062 509		1 062 509
Installations techniques, matériel et outillage	29 123	21 200		50 323
Autres immobilisations corporelles	124 658	36 657	15 234	146 081
Immo. en cours, avances et acomptes	233 791			
Immobilisations financières				
Participations	500			500
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL	388 072	1 120 366	15 234	1 259 413

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Amortissements et dépréciations

Amortissements	Durée d'utilisation	Mode d'amortissement	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Concessions, brevets & licences						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions				31 196		31 196
Installations techniques, matériel et outillage			27 771	4 747		32 518
Autres immobilisations corporelles			111 088	14 792	15 234	110 647
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL			138 859	50 734	15 234	174 360

Dépréciations	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Stocks et en-cours				
Matières premières				
En-cours de production (biens et services)				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	7 000			7 000
Autres créances				
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit - appelé non versé				
TOTAL	7 000			7 000

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières				
Clients douteux	7 000	7 000		
Autres créances clients	5 148	5 148		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts				
Divers	30 747	30 747		
Groupes et associés				
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance				
TOTAL	42 896	42 896		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

Informations relatives au passif

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux étab. de crédit	359 508	21 555	94 357	123 596
Emprunts et dettes financières divers	691	691		
Fournisseurs et comptes rattachés	97 068	97 068		
Personnel et comptes rattachés	5 355	5 355		
Sécurité Sociale et autres org. sociaux	17 403	17 403		
Impôts sur les bénéfices	1 269	1 269		
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	548	548		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	481 843	143 890	94 357	123 596
Emprunts souscrits en cours d'exercice	570 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	210 492			
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Informations relatives au compte de résultat

Concours publics et subventions

Rubriques	Union européenne	État	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Total
Concours publics						
Subventions d'exploitation		37 500	78 124		18 787	134 411
Subventions d'investissement		30 097	13 492			43 589
TOTAL		67 597	91 616		18 787	178 000

État des charges à payer et des produits à recevoir

Charges à payer	Montant	Commentaire
Intérêts courus	691	
Fournisseurs - Factures non parvenues	2 950	
Personnel - Dettes provisionnées pour congés à payer	5 218	
Organismes sociaux - Charges sociales sur congés payés	896	
TOTAL	9 755	

Produits à recevoir	Montant	Commentaire
Subventions	30 747	
TOTAL	30 747	

Contributions volontaires en nature

Les contributions volontaires des bénévoles sont évaluées à 221 175 €.

L'évaluation est faite selon les principes suivants:

- Détermination d'un nombre d'heures de bénévolat sur l'année ;
- Application à ce nombre d'heures d'un taux horaire valorisé selon le niveau des interventions de chaque bénévole.

Informations relatives à l'effectif

Effectif employé pendant l'exercice

Catégorie	Effectif moyen employé pendant l'exercice
Ouvriers	5
Employés, techniciens, agents de maîtrise	
Cadres et ingénieurs	
TOTAL	5

Informations complémentaires

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 2 940 €, décomposés de la manière suivante :

- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 2 940 €
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L.822-11 : 0 €

Engagement en matière de pensions et retraites

Les indemnités de fin de carrière et autres engagements légaux ou conventionnels à devoir au personnel ne donnent lieu à aucune comptabilisation dans les comptes de l'association.

Leur évaluation effectuée en date du 31/12/2025 représentait un engagement total de 522.87 €.

Les modalités de calcul sont :

- Taux d'évolution des salaires : 1,00 %
- Taux de rotation du personnel : Turn-over faible
- Taux d'actualisation : 3,60 %

Ces engagements ne font l'objet d'aucun financement auprès d'une compagnie d'assurances.

AUDITIS - GUEUGNON

SIRET : 38253514400085

69 RTE DE DIGOIN, 71130 GUEUGNON